事 務 連 絡

令和  ３年  5 月 7 日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長   林  洋 一 郎 殿

大牟田市福祉課

介護保険担当課長

吉 澤 恵 美

移動困難者の新型コロナワクチン接種会場への移動支援について

 平素から介護保険行政につきましてご理解ご協力ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスワクチン接種の実施にあたって、かかりつけ医で

の個別接種や集団接種会場への移動が困難な方への支援として、タクシー利用

時の費用の一部を助成することとなりました。つきましては、介護タクシーを

利用される場合も対象となりますので、別紙を確認の上、ご対応いただきます

ようお願いいたします。

記

（別紙）

・移動困難者の新型コロナワクチン接種会場への移動支援について（お願い）

・対象者向け制度案内チラシ(A4片面）※ワクチン接種券に同封します。

大牟田市役所 福祉課 介護保険担当

電 話：４１－２６８３

ＦＡＸ：４１－２６６２